Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

249Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLIV

ld:125267EB4852926A

Prefeitura Municipal de Caridade Do Piauí
Rua Jose Antônio Lopes, nº 127 - Centro, Caridade do PiauJ ,

Fone/Fax: (89) 3464-0125
CEP: 64590-000

CNPJ : Ol.612.575/0001-28

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR PRAZO
DETERMINADO

FUNDAMENTO• ART 37 IX Cf Lei Munldpal nº 056/2002
O Município d e Caridade do Piauí-PI, ente d e direito público interno, CNPJ n <>
0l.612.575/0001-28, com sede na Rua José Antônio Lopes, 127, Centro, Caridade
do Piauí-PI, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ANTONIEL DE SOUSA SILVA, portador de
CPF:660.966.773-604, e a Sr. LINDOMAR LOPES DE LIMA, portadora de CPF n º
030.323.403-22, Técnico de Enfermagem, inscrito no COREN-PI n. 1.008.804,
residente e domiciliado na Av. Clementino Coelh o, s/n , Bairro Centro, na cidade d e·
Simões, Estado do Piauí, resolvem firmar o presente contrato, regendo-se pela
referida Lei e pelas seguintes cláu s u las:

DO OBJETO
Constitui objeto do prese nte Contrato a prestação de serviços d e Técnico d e
Enfermagem para as atividades necessárias do Município de Caridade do Piauí-PI.

DA VALIDADE DO CONTRATO
O Presente contrato t erá validade a contar da presente data até dia 31 d e
dezembro de 2023, podendo ser renovado automaticamente por um ano a partir
do primeiro mês do ano seguinte, caso nenhuma das partes manifeste-se em
contrário com antecedência mínima de trinta dias.

DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
Será pago ao contratado o valor mensal de 8$1302 00 (um mil trezentos e dois .
.re.ai.s.1 a serem descontados valores previstos em Lei, a titulo de impostos e
contribuições caso exista. Cuja fonte de recurso desse pagamento será a verba de
dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde com recursos do
FMS/BLATB/ FUS/ RECURSOS PRÓPRIOS.

Caridade do Piauí (PI), 02 de Janeiro de 2023.

E-mail.:pmçarjdadedopiaui@gmail.com - colcaridadedooiaui@gmail.com Página 1

ld:125267EB4852919F

..
Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Caridade Do Piauí
Rua Joio Josd de Sousa. s/nº - Centro. Caridade do Piauf.

Fone/Fax: (8~ 31 ii 4 g 1 81§
CBP: 64590-000

CNPJ : 01.612.575/000J-:28

TERMO ADITIVO n º 002/2023.

TERMO ADITIVO N º 002/2023 AO CONTRATO N • 009/2021,
QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATO D E PRESTAÇÃO
D E SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADVOCATÍCIOS, ORIUNDO
DA INEXIGffln.lDADE N• 003/2021, CONFORME CLÁUSULA
TERCElllA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
CARIDADE DO PJAUf - PI E A EMPRESA WALDEMAR
FERNANDES SOCIEDADE D E ADVOGADOS, NA FORMA
ABAIXO ESTABELECIDA.

O MUNICb>IO DE CARIDADE DO PIAUI - PI, inscrito no CNJP/MF sob o CNPJ nº
0J.612.575/0001-28, situada na Rua José Antônio Lopes, 127, Centro, CEP: 64.!J90-000. Caridade do
Piauf - PI. neste ato representado pelo Pref'cito Municipal. Sr. Antoniel de Sousa Silva,. CPF nº
660.966.773-04, e de outro lado A EMPRESA WALDEMAR FERNANDES SOCIEDAD E D E
ADVOGADOS, soc:iedade advoca.tfcia registrada na OAB/PI sob o oº 18/2011 . inscrita no CNJP/MF
sob o nº 13.290. 715/0001 -78, com sede à Rua Governador Tib6rio Nunes. 260. Sala 02, 03,04 o 05, Frei
Serafim, T eresina-P J, CEP: 64.001-610. neste ato representada por seu sócio administrador o
responsável pela gerência interna desse contrato, Dr. Weldcmar Martinho Carvalho de Meneses
Fernandes, brasileiro. casado, advogado, portador da OAB/PI nº 3 .944 o CPF nº 624. 137.243-20, Tel. :
86 3222-3141/3222-8856/3222-3062, www waldemarft;mandcs com br • doravante denominados
simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADA respectivamente, tendo ajustado o acordado o
presente Termo Aditivo nº 002 ao Contrato nº 009/2021, q ue se regerá pelas Cláusulas e Condições
abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMElRA
Por este ADITIVO CONTRATUAL fica prorTogado o prazo do Contrato nº 009/2021, pelo poriodo
de 12 (doze) meses, correspondente ao período de 13 de janeiro de 2023 a 13 de janeiro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA
Fica mantido o valor mensal contrarual de RS 6.000,00 (seis mil reais) mensais, perfazendo o total anual
de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), nos termos constantes na Clausula Terceira do Termo
Contratua l n" 009/202 1.

CLAUSULA TERCEIRA
Fica mantido o objeto do contrato in.iciahnente fonnalizodo, nos tennos da. C lé.usula Primeira do
Contrato nº 009/ 202 J, bem c:QlllO os valore.,· constante.V na Ch\usulft Segunda do Aditivo nº 002/2023
do contTat·o citado antcrionncnte, do seguinte forma: "contrataçffo do serviços profissionais advocatfcios
do contratado, para:

a) O acompanhamento do chefe do Poder Execwlvo em todos os s«us assun1os com reflexo
Jurldico, a serem realizados fora doMunlclpio de Caridade do Piou/;

b) Auxilio l4cnlco-Jurldico às Secretarias Municipais na real/zaçc'lol'produçllo de seus atos e
documentos, dentro efol'O doMunlcfplo de Caridade do Plaul bem como auxilio na elaboraçllo
do.J relatórios e pareccre.v;

e) Orlentaçllo e rea/Jraçllo de parcceresjurldtcos nos processo~· admtnlatralfvos relacionados aos
~·erv/do res públicos efetivos do munlclplo, assuntos lrlbutdrios e demais pedidosforn,ulados à
admtnlslraçt!lo, com exceçllo dos ligados d., 1/cllaçlJes ,-

E·m•II. emcar!d1dodoofaul@srn1H som · se1Eacldadtdoet1ul@em1U wm
____ ......J,

d) As estratt!gias e e/aboraçilo de peças processuais na defesa dos interesses do munlc/pio nos
processos de primeira instdncia, federais e trabalhistas, em Picos - PI; civeis, trabalhistas e
federais em todas as demais Instâncias e Tribunais.

CLAUSULA QUARTA
O presente aditivo tem fundamento no Art 57, II, da Lei de 8.666193.

CLÁUSULA QUINTA
Pennanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original, naquilo que não conflitar
com o que nesta-ocasião foi pactuado.

E por estarem assim ajustados, assinam-no em 02 (dois) vias de igual fonna e mesmo teor, na presença
das testemunhas abaixo, para que prodUl.8111 os seus reais e jurídicos efeitos.

Caridade do Piauí- PI, 12 de janeiro de 2023.

TESTEMUNHAS:

JM 4,L-Ü 1 id~ :r~0-{/),0'Y\ Js i)\w'up 5ia_
CPF:.P..1a:9.31-.i1.1-:oi. .. .... ............. . CPF: .. 92 . .9., . .5 .. G.1,.1.6.~ .. :P .. ?. ....... .

E,mail.: pmcaridadedoplaul@lgmajl.com • cplçarldadedoplaul@gmall.com

------·--· .. ---·--·- ···

ld:0047EOCE88509918

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

UNIDADE MISTA DE SAÚDE INHAZINHA NUNES

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO PARA ATENDER O EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO

2

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

TEMPORÁRIO, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL
Nº 638/2002 E DA LEI FEDERAL Nº 8.745/1993.

CONTRATANTE: UNIDADE MISTA DE SAÚDE INHAZINHA NUNES
CNPJ: 06.553.739/0004-50.
CONTRATADA: M V SAÚDE & VIDA, CNPJ: 46.972.628/0001-50
OBJETO: prestação de serviço MÉDICO PLANTONISTA no Hospital de Pequeno Porte
lnhazinha Nunes, junto a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.
VALOR: R$1.725,00 (hum mil, setecentos e vinte e cinco reais), por plantão de 24 (vinte
e quatro) horas na semana e R$1.955,00 (hum mil, novecentos e cinquenta e cinco reais),
por plantão de 24 (vinte e quatro) horas no final de semana
RECURSO FINANCEIRO: FMS/ICMS/IPVA/SMS/UMS/FMS/FUS.
VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a 02 de
janeiro de 2023
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.

~~~ ~' )l,a.~'.b 'ól \t-Á v)~J
yleyde Ancljo PÍn ro

DIRETORA DA UNID. MISTA DE SAÚDE INHAZINHA NUNES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org